
Raadsbesluit verplichte participatie omgevingsvergunning buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit 

De raad van de gemeente Eindhoven; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2021; gelet op de behandeling 

in de meningsvormende vergadering van 7 december 2021; gelet op de nadere toelichting van 17 de 

cember 2021; gelet op de Tijdelijke wet digitale beraadslaging en besluitvorming provincies, gemeenten, 

waterschappen en openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

  

besluit: 

  

Gemeente Eindhoven stelt participatie verplicht voor alle vergunningaanvragen voor buitenplanse 

omgevingsplanactiviteiten met betrekking tot het bouwen van gebouwen en/of activiteiten met betrekking 

tot wijziging van het gebruik hiervan. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 december 2021 

M. van Dam, griffier. 

  

  

Bijlage 

Categorieën Verplichte participatie bij buitenplanse omgevingswet activiteiten 

  

De raad heeft de mogelijkheid om zelf te besluiten OF en zo ja in welke mate zij participatie verplicht 

wil stellen bij vergunningaanvragen voor buitenplanse omgevingswet activiteiten, waarvoor het college 

bevoegd is. Een aantal scenario’s is voorgelegd aan de raadswerkgroep Omgevingswet. 

  

Met de keuze voor het ‘groen’ gearceerde scenario geeft de raad maximaal invulling aan het sturen op 

het belang van participatie voor deze activiteiten. Echter na toetsing bij het ministerie van BZK en de 

VNG is gebleken dat je niet alle activiteiten verplicht kan stellen. Daarom is gekeken naar de meest 

voorkomende activiteiten, namelijk het bouwen van gebouwen of aanbrengen van wijzigingen in het 

gebruik hiervan. 

Dit heeft geleid tot het voorstel dat voorligt in dit dossier. 

Nr. 388477 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 388477 8 september 2025 1 


